
Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

1 од 16 

20081372686 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 64/2005, 4/2008 и 103/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе 

 
ОДЛУКА ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА МЕЃУ БУЏЕТСКИТЕ 

КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ И МЕЃУ ФОНДОВИТЕ 
 

Член 1 
Во Буџетот на Република Македонија за 2008 година, во посебниот дел во втората потколона 

од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната пренамена на средства:  
Во Разделот 01001 - Претседател на Република Македонија, во потпрограма 20 - 

Претседател на РМ, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 500.000 денари; 
Во Разделот 01002 - Агенција за разузнавање, во потпрограма 20 - Разузнавање, 

ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 15.180.000 денари. 
Во Разделот 02001 - Собрание на Република Македонија, во потпрограма 20 -Собрание 

на Република Македонија, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
15.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за 5.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и 
машини се намалува за 10.000.000 денари. 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 30 - Ревизорско тело за пред-пристапни фондови на Европската Унија во РМ, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 1.000.000 денари. 

Во Разделот 02003 - Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 20 - 
Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се намалува за 2.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 500.000 денари. 

Во Разделот 02004 - Државна изборна комисија, во потпрограма 20 - Државна изборна 
комисија, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 денари; ставката 
421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 900.000 
денари, 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува за 
1.000.000 денари и ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се 
намалува за 1.000.000 денари. 

Во Разделот 02005 - Комисија за заштита на конкуренција, во потпрограма 20 - Заштита 
на конкуренцијата, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.500.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 500.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 500.000 денари и ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари. 

Во Разделот 02006 – Дирекција за заштита на лични податоци, во потпрограма 20 - 
Заштита на лични податоци, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
2.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за 1.000.000 денари, ставката 483 -Купување на мебел, опрема, возила и 
машини се намалува за 550.000 денари и ставката 485 - Други нефинансиски средства се 
намалува за 310.000 денари. 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

2 од 16 

Во Разделот 03001 – Уставен суд на Република Македонија, во потпрограма 20 –
Уставен суд, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 2.000.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 1.000.000 денари. 

Во Разделот 04001 - Влада на Република Македонија, во потпрограма 30 -
Информатичка поддршка на Владата, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
15.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се 
намалува за 10.000.000 денари и ставката 485 - Други нефинансиски средства се намалува 
за 6.000.000 денари; во потпрограмата Д1 - Поддршка на развојот на мали и средни 
претпријатија, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 40.000.000 денари, во 
потпрограмата Д7 - Унапредување на деловните активности, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 60.000.000 денари. 

 Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 7.000.000 денари, во потпрограма 20 - 
Поранешен претседател, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 1.000.000 
денари. 

Во Разделот 04006 - Државно правобранителство на Република Македонија, во 
потпрограма 20 - Државно правобранителство; ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се намалува за 2.000.000 денари и ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите се намалува за 1.000.000 денари. 

Во Разделот 04008 - Агенција за државни службеници, во потпрограма 20 - Агенција за 
државни службеници, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 532.000 денари. 

Во Разделот 04009 - Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 30 -
Дипломатски и конзуларни претставништва, ставката 401 - Основни плати и надоместоци 
се намалува за 8.387.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се намалува за 1.819.000 денари, ставката 403 – Останати придонеси од 
плати се намалува за 37.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
494.000 денари; ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 375.000 денари, 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се 
намалува за 165.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 
488.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 2.500.000 денари, ставката 
426 - Други тековни расходи се намалува за 750.000 денари; во потпрограма М4 – 
Поддршка на институции за приоритетни ЕУ проекти, ставката 483 -Купување на мебел, 
опрема, возила и машини се намалува за 30.000.000 денари. 

Во Разделот 04010 - Секретаријат за спроведување на рамковниот договор, во 
потпрограма 20 - Секретаријат за спроведување на рамковниот договор, ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 4.500.000 денари и ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 1.500.000 денари, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 7.000.000 денари и ставката 483 -Купување на 
мебел, опрема, возила и машини се намалува за 2.000.000 денари. 

Во Разделот 04011 – Министерство за информатичко општество, во потпрограма Н1 – 
Развој и имплементација на ИКТ, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
19.000.000 денари и ставката 483 -Купување на мебел, опрема, возила и машини се 
намалува за 5.000.000 денари. 

Во Разделот 05001 - Министерство за одбрана, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува за 
7.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 8.000.000 
денари и ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 3.000.000 денари, во 
потпрограма 11 – Образование и едукација, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

3 од 16 

намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 12.000.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 5.000.000 денари, во 
потпрограма 12 – Меѓународни активности, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 3.000.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 13 - Опремување во МО, ставката 
483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 20.000.000 денари, во 
потпрограма 20 – Функционирање на АРМ, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други 
материјали за поправки се намалува за 8.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 15.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
20.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 6.000.000 денари, во 
потпрограма 21 – Обука, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 40.000.000 
денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува 
за 10.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 8.000.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 22 
– Логистика во АРМ, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки 
се намалува за 60.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 60.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 20.000.000 
денари, во потпрограма 23 – Опремување и модернизација во АРМ, ставката 483 -
Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 20.000.000 денари, во 
потпрограма 5Б – Изградба и реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 20.000.000 денари, во потпрограма К4 – Реформа 
на Министерство за одбрана, ставката 431 - Трансфери до Фондот за ПИОМ се намалува 
за 10.000.000 денари. 

Во Разделот 05002 - Дирекција за безбедност на класифицирани информации, во 
потпрограма В2 - Интеграција во НАТО, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 1.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се намалува за 900.000 денари. 

Во Разделот 05004 - Центар за управување со кризи, во потпрограма 20 - Управување 
со кризи, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 3.000.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 
2.000.000 денари. 

Во Разделот 06001 - Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 – Јавна 
безбедност, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 5.000.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
24.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 
20.000.000 денари, ставката 483 -Купување на мебел, опрема, возила и машини се 
намалува за 50.000.000 денари, во потпрограма 21 – Сектори за внатрешни работи, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
10.000.000 денари, ставката 483 -Купување на мебел, опрема, возила и машини се 
намалува за 50.000.000 денари, во потпрограма 22 – Регионални центри за гранични 
работи, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 5.000.000 денари, во потпрограма ГБ – Борба против корупција и организиран 
криминал, ставката 483 -Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 
5.000.000 денари. 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 3.000.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 3.000.000 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 1.000.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки 
се намалува за 800.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

4 од 16 

за 2.300.000 денари, во потпрограма 1А - Реконстукција и опремување на подрачни 
одделенија и месни канцеларии, ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 5.000.000 
денари. 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 – Санкции, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 3.700.000 денари, во потпрограма 30 
– Казнено-поправни установи, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
22.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за  8.000.000 денари. 

Во Разделот 08001 - Министерство за надворешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 15.000.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 50.000.000 денари, во потпрограма 
20 – Дипломатски конзуларни претставништва, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 50.000.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 
5.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува 
за 6.000.000 денари, во потпрограма 2Б – Купување и изградба на амбасади на РМ во 
странство, ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 180.000.000 денари, ставката 
483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 38.000.000 денари. 

Во Разделот 09001 - Министерство за финансии, во потпрограма 10 - Администрација,  
ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува за 
20.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 6.000.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 20.000.000 денари, ставката 
483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 9.000.000 денари, во 
потпрограма 20 - Макроекономска и фискална политика, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 30.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 50 – Биро за јавни набавки, ставката 423 - Ситен 
инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува за 200.000 денари, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 300.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 500.000 денари, во потпрограма ГБ – Борба против корупција и 
организиран криминал, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
1.642.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за  732.000 денари, ставката 403 – Останати придонеси од плати се намалува 
за 5.000 денари, ставка 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 
1.710.000 денари. 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии - функции на државата, во потпрограма 
20 - Функции, ставката 413 - Тековни резерви (разновидни расходи) се намалува за 
50.000.000 денари, ставката 487 – Капитални трансфери до вонбуџетски фондови се 
намалува за 370.000.000 денари, во потпрограма Д3 - Преструктуирање на претпријатијата 
загубари, ставката 432 - Трансфери до Агенцијата за вработување се намалува за 5.780.000 
денари, во потпрограма Д6 - Преструктуирање на ЈП Македонски железници, ставката 432 
- Трансфери до Агенцијата за вработување се намалува за 645.000 денари, во потпрограма 
Е1 -Преструктуирање на водостопанските претпријатија, ставката 432 - Трансфери до 
Агенцијата за вработување се намалува за 485.000 денари, во потпрограма К1 - Реформа 
на државната администрација, ставката 432 - Трансфери до Агенцијата за вработување се 
намалува за 561.000 денари, ставката 431 - Трансфери до Фондот за ПИОМ се намалува за 
1.280.000 денари. 

Во Разделот 09004 - Биро за стоковни резерви, во потпрограма 20 - Стоковни резерви, 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 800.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 240.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
2.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 3.000.000 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

5 од 16 

денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, ставката 426 - 
Други тековни расходи се намалува за 1.000.000 денари и ставката 484 - Стратешки стоки 
и други резерви се намалува за 150.000.000 денари.  

Во Разделот 09005 - Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 - Управа за јавни 
приходи, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 10.240.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за  
7.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 
70.000.000 денари, ставката 485 – Други нефинансиски средства се намалува за 10.000.000 
денари, во потпрограма ГБ – Борба против корупција и организиран криминал ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 2.500.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 1.090.000 денари, ставката 403 – 
Останати придонеси од плати се намалува за 10.000 денари, ставката 483 - Купување на 
мебел, опрема, возила и машини се намалува за 64.000.000 денари. 

Во Разделот 09006 - Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 – Финансиска 
полиција, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 3.000.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за  
2.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува 
за 4.000.000 денари. 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 11 – Индустриска 
политика, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 426 - 
Други тековни расходи се намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 12 – Контрола и 
внатрешен пазар, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 4.000.000 
денари, во потпрограма 14 - Промоција на туризмот, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 10.000.000 денари, ставката 485 - Други нефинансиски средства се намалува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 15 - Европски интеграции, ставката 423 - Ситен инвентар, 
алат и други материјали за поправки се намалува за 50.000 денари, ставката 483 - Купување 
на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 200.000 денари, во потпрограма 32 - 
Развој на енергетиката, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 10.000.000 денари, 
во потпрограма 50 - Искористување на природните ресурси, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 18.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува 
за 2.000.000 денари, во потпрограмата 5А –Основни и детални геолошки истражувања, 
ставката 485 – Други нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари, во 
потпрограмата 5Б –Геолошко информативен систем, ставката 482 – Други градежни објекти 
се намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 70 - Институт за стандардизација, ставката 
401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 2.000.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 1.500.000  денари,  
ставката 403 – Останати придонеси од плати се намалува за 50.000 денари, во потпрограма 
71 - Институт за акредитација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
2.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 1.000.000  денари, во потпрограма Б3 - Електрификација на селата, ставката  
489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 
12.000.000 денари, во потпрограма Д4 - Економска промоција, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 10.000.000 денари, ставката 462 - Субвенции за приватни 
претпријатија се намалува за 1.800.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, 
возила и машини се намалува за 7.000.000 денари и ставката 485 - Други нефинансиски 
средства се намалува за 2.500.000 денари, во потпрограма Д7 - Унапредување на деловните 
активности, ставката 461 – Субвенции за јавни претпријатија се намалува за 4.000.000 
денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 
4.000.000 денари, во потпрограмата Д8 - Развој на технолошки индустриски развојни зони, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 200.000.000  денари. 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

6 од 16 

Во Разделот 10002 - Агенција за странски инвестиции, во потпрограма Д4 - 
Еконономска промоција, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
700.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за  600.000 денари. 

Во Разделот 12101 - Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 7.000.000 денари, во потпрограма 20 - Унапредување на животната средина, 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 6.000.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 1.000.000  
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 6.000.000 денари, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 15.000.000 денари, во потпрограма 30 - Просторни 
планови, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, во 
потпрограма 40 - Мониторинг, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува 
за 1.000.000 денари и ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 2.750.000  
денари. 

Во Разделот 13001 - Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 500.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 500.000 денари, во потпрограма 20-Сообраќај и комуникации, ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 1.500.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 1.000.000  денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 30 - Урбанизам и 
градежништво, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 30.000.000 денари и во 
потпрограма 3Г - Водоснабдување на Прилеп, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 10.000.000 денари. 

Во Разделот 14001 - Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство , во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 403 - Останати придонеси од плати се 
намалува за 20.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за 
поправки се намалува за 20.000.000 денари, во потпрограма 11 - Анализа на земјоделска 
политика и ЗИС, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 900.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 
10.000 денари, во потпрограма 12 - Евроинтеграција и координација на меѓународна 
помош, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.500.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 
500.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 10.000 денари, 
во потпрограма 13 – Зајакнување и пристапување кон ЕУ на македонското земјоделство, 
ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 20 - 
Шумарство, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 300.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 
10.000 денари, во потпрограма 21 - Шумска полиција, ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се намалува за 180.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите се намалува за 3.000.000 денари, ставката 403 - Останати 
придонеси од плати се намалува за 100.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 15.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и 
машини се намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 22 – Државен инспекторат за 
шумарство и ловство, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се 
намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 30 – Земјоделство, ставката 403 - Останати 
придонеси од плати се намалува за 40.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 6.500.000 денари и ставката 464 - Разни 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

7 од 16 

трансфери се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 31 - Државен инспекторат за 
земјоделство, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 1.000.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 
30.000 денари, во потпрограма 33 – Земјишна политика и идентификација на парцели, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 
300.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 10.000 денари, 
во потпрограма 40 - Ветерина, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 
50.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 20.000.000 денари, во 
потпрограма 53 - Државна фитосанитарна лабораторија, ставката 403 - Останати 
придонеси од плати се намалува за 10.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и 
други материјали за поправки се намалува за 300.000 денари и ставката 483 - Купување на 
мебел, опрема, возила и машини се намалува за 700.000 денари, во потпрограма 60 - 
Водостопанство, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 30.000 
денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 3.500.000 денари, во 
потпрограма 6А - Хидросистем Злетовица, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 15.000.000 денари, во потпрограма 6Б - Хидросистем Лисиче, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 30.000.000 денари, во потпрограма 6Г - 
Наводнување на Јужно вардарска долина, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма ББ - Ревитализација на селата, ставката 
488 - Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 7.000.000 денари. 

Во Разделот 14002- Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството-Битола, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 2.700.000 денари. 

Во Разделот 14003- Управа за хидрометеоролошки работи, во потпрограма 40 – 
Радарско следење и модификација на времето и информатика и телекомуникации, 
ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува за 
5.800.000 денари и ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 200.000 денари. 

Во Разделот 15001 - Министерство за труд и социјална политика, во потпрограмата 10 - 
Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.800.000 
денари, 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 
900.000 денари, ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 2.500.000 денари, во 
потпрограмата 20 - Работни односи и пензиско и инвалидско осигурување, ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 2.250.000 денари, 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 900.000 денари, во 
потпрограмата 30 - Социјална заштита, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 450.000 денари, во потпрограмата 60 - Државен инспекторат, ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 5.700.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 2.100.000 денари, во 
потпрограмата Б1-Поттикнување на вработувањето, ставката 433 - Трансфери до Фондот 
за здравство се намалува за 23.000.000 денари; во потпрограмата Б2 - Реформа на 
системот на социјална заштита, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 56.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други 
материјали за поправки се намалува за 63.000 денари и ставката 483 - Купување на мебел, 
опрема, возила и машини се намалува за 1.700.000 денари; во потпрограмата ГБ - Борба 
против корупција и организиран криминал, ставката 401 - Основни плати и надоместоци 
се намалува за 400.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се намалува за 150.000 денари.  

Во Разделот 15010 - Општествена заштита на деца, во потпрограма 21 – Дејност на 
детски градинки, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, во 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

8 од 16 

потпрограма 22 - Дејност на детски одморалишта, ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се намалува за  500.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 300.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 500.000 денари и ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
225.000 денари. 

Во Разделот 15020 - Социјална заштита, во потпрограма 21 - Меѓуопштински центри за 
социјална работа, ставката 463 – Трансфери до невладини организации се намалува за 
500.000 денари, во потпрограма 23 – Дневни центри за деца на улица корисници на дрога 
и деца со пречки во развојот, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
4.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 34 – Домови за стари лица, ставката 420 – 
Патни и дневни расходи се намалува за 1.050.000 денари; ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 511.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 457.000 денари и ставката 426 - Други тековни расходи 
се намалува за 200.000 денари; во потпрограма 41 - Надоместоци по основ на права од 
социјална заштита, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 300.000 денари, во 
потпрограма 43 - Надоместоци по основ на права од детска заштита, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 250.000 денари, во потпрограма 45 - Заштита на бегалци 
и азиланти, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 800.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 
400.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 550.000 денари, во потпрограма 46 - Поддршка на социјални фондови, 
ставката 431 - Трансфери до Фондот за ПИОМ се намалува за 149.747.000 денари и 
ставката 432 - Трансфери до Агенцијата за вработување се намалува за 22.376.000 денари 
и во потпрограма 47 -Поддршка на развојот на ромите, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.000.000 денари. 

Во Разделот 16001 - Министерство за образование и наука, во потпрограма 10-
Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 2.000.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 1.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини 
се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 11 - Декада на ромите, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се намалува за 500.000 денари,  ставката 424 - Поправки и 
тековно одржување се намалува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 1.500.000 денари и ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
500.000 денари, во потпрограма 20 - Основно образование, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 136.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, 
возила и машини се намалува за 24.000.000 денари, во потпрограма 2В - Изградба на 
училишни спортски сали во основни училишта, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
намалува за 800.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 500.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 400.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 2.000.000 
денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 119.000.000 денари, во 
потпрограма 30 - Средно образование, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
80.000.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 7.000.000 денари, 
во потпрограма 3Б - Реконструкција на средни училишта, ставката 482 - Други градежни 
објекти се намалува за 24.121.000 денари, во потпрограма 3В – Изградба на училишни 
спортски сали во средни училишта, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
500.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, 
во потпрограма 40 - Високо образование, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
намалува за 5.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 20.000.000 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

9 од 16 

денари, во потпрограма 41 - Универзитет Св.Кирил и Методиј, ставката 401 - Основни 
плати и надоместоци се намалува за 20.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 10.000.000 денари, ставката 423 
- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се намалува за 10.000.000 денари, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 11.000.000 денари, ставката 483 - 
Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 15.000.000 денари, во 
потпрограма 42 - Универзитет Св.Климент Охридски Битола, ставката 401 - Основни 
плати и надоместоци се намалува за 12.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 8.000.000 денари, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 15.000.000 денари, ставката 483 - Купување на 
мебел, опрема, возила и машини се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 43 - 
Државен универзитет Тетово, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
3.600.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, 
ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 11.000.000 
денари, во потпрограма 44 - Државен универзитет Гоце Делчев Штип, ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 12.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 8.000.000 денари, ставката 
482 - Други градежни објекти се намалува за 30.000.000 денари, потпрограмата 46 
“Универзитет за информатика“ се менува и гласи “Универзитет за информатички 
технологии во Скопје“, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
9.500.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за 3.900.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 3.500.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за 
поправки се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
25.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 500.000 денари, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, ставката 483 - 
Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 16.000.000 денари,  во 
потпрограма 72 - Научни институти, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 8.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се намалува за 2.000.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, 
опрема, возила и машини се намалува за 5.000.000 денари.  

Во Разделот 16002 - Биро за развој на образованието, во потпрограма 10-
Администрација, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за 1.000.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува 
за 500.000 денари, во потпрограма 40 - Развој и подготовка на наставни програми за 
средно стручно образование и постсредно образование, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се намалува за 1.000.000 денари.  

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност, во потпрограма М1 - Контрибуција на РМ во ЕУ, ставката 401 - Основни 
плати и надоместоци се намалува за 2.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари.  

Во Разделот 16101 – Агенција за млади и спорт, во потпрограма 2А - Спортски објекти, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 100.000.000 денари.  

Во Разделот 18001 - Министерство за култура, во потпрограма 10 – Администрација 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 4.900.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 2.000.000 
денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 30.000 денари, во 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

10 од 16 

потпрограма 1А - Стар Театар, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
150.000.000 денари, во потпрограма 1Б - Градска куќа и Концертна сала, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 1.400.000 денари, во потпрограма 20 – Управа за 
заштита на културното наследство ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 4.700.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се намалува за 3.000.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од 
плати се намалува за 55.000 денари, 2А - Скопска тврдина Кале, ставката 482 - Други 
градежни објекти се намалува за 60.000.000 денари, во потпрограма 2Е - Реставрација на 
куќата на албанската азбука, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
11.020.000 денари, во потпрограма 2З – Тетовско кале, ставката 482 - Други градежни 
објекти се намалува за 20.000.000 денари. 

Во Разделот 18010 - Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 10 – Издавачка дејност,  ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 200.000 денари, во потпрограма 20 – Библиотекарство, ставката 401 - Основни 
плати и надоместоци се намалува за 7.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување од работодавачите се намалува за 4.950.000 денари, ставката 403 - 
Останати придонеси од плати се намалува за 40.000 денари, во потпрограма 2А - 
Надградба на НУ Универзитетска библиотека Св. Климент Охридски Скопје, ставката 482 
- Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 2Б - Изградба 
на библиотека во Тетово, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 11.000.000 
денари, во потпрограма 30 - Филмска дејност  ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се намалува за 2.450.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите се намалува за 850.000 денари, во потпрограма 40 – 
Музичка и сценско уметничка дејност,  ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
намалува за 5.305.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се намалува за 8.714.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од 
плати се намалува за 61.000 денари, во потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 3.192.000 денари, 
во потпрограма 4А - Голема концертна сала за Македонската филхармонија, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 156.000.000 денари, во потпрограма 4Б - Изградба 
на Театар во Велес, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 32.000.000 
денари, во потпрограма 4Д – Културно-информативен центар на турците во Република 
Македонија, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 50 – Заштита на културно наследство, ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се намалува за 440.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите се намалува за 2.120.000 денари, во потпрограма 5Г - 
Изградба на конзерваторски центар во Гостивар, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 8.000.000 денари, во потпрограма 5Д - Изградба на објекти од културата, 
ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 8.000.000 денари, во потпрограмата 
5Е – Тупан (чарши) џамија во Тетово, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува 
за 1.000.000 денари, во потпрограма 80 – Музејска и кинотечна дејност, ставката 401 - 
Основни плати и надоместоци се намалува за 1.580.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 3.130.000 денари, ставката 
482 - Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 8А – 
Музеј на ВМРО и музеј на жртви на комунизмот, ставката 482 - Други градежни објекти 
се намалува за 61.000.000 денари. 

Во Разделот 19001 - Министерство за здравство, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 40.000.000 денари, ставката 483 - 
Купување на мебел, опрема, возила и машини се намалува за 56.000.000 денари, во 
потпрограма 40 - Дирекција за храна, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

11 од 16 

машини се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 71 - Дирекција за радијациона 
сигурност, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.000.000 денари и 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 
400.000 денари; во потпрограма ИО – Реформа на здравството, ставката 420 - Патни и 
дневни расходи се намалува за 3.116.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 927.000 денари, ставката 423 - Ситен 
инвентар, алат и други материјали за поправка се намалува за 614.000 денари, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 5.262.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 1.819.000 денари, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, 
возила и машини се намалува за 5.792.000 денари. 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма 30 – 
Рамномерен регионален развој, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 67.100.000 
денари. 

Во Разделот 21001- Агенција за катастар на недвижности, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 968.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 495.000 денари, во потпрограма 20 – Програма за премер и катастар, ставката 
401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 1.166.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се намалува за 22.000 денари, 
ставката 403 - Останати придонеси од плати се намалува за 45.000 денари. 

Во Разделот 22001 - Државен завод за статистика, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 20 - Статистички истражувања, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, 
возила и машини се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 30 - Програма за попис, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 150.000 денари, ставката 423 - 
Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка се намалува за 200.000 денари, во 
потпрограма 40 – Програма за поддршка на програмата за избори, ставката 424 - Поправки 
и тековно одржување се намалува за 150.000 денари. 

Во Разделот 28001 - Биро за регионален развој, во потпрограма 10 – Имплементација на 
регионален развој, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 83.000.000 
денари. 

Во Разделот 29010 – Судска власт,  во потпрограма Г5 –Академија за обука на судии и 
обвинители, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 1.200.000 денари. 

Во Разделот 31010 - Јавно обвинителство на Република Македонија,  во потпрограма 
20-Јавно обвинителство, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 
10.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
се намалува за 5.000.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали 
за поправка се намалува за 1.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно 
одржување се намалува за 600.000 денари, во потпрограма Г3 - Одделение за борба против 
организираниот криминал, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за 
поправка се намалува за 550.000 денари. 

Во Разделот 01002 - Агенција за разузнавање, во потпрограма 10 - Aдминистрација, 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се зголемува за 2.500.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се зголемува за 80.000 
денари и ставката 403 – Останати придонеси од плати се зголемува за 10.000 денари. 

Во Разделот 02004 - Државна изборна комисија, во потпрограма 20 - Државна изборна 
комисија, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се зголемува за 240.000 денари. 

Во Разделот 04001 - Влада на Република Македонија, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 24.000.000 денари.  

 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

12 од 16 

Во Разделот 04007 –  Агенција за развој и инвестиции, во потпрограма 20 - Агенција за 
развој и инвестиции, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 200.000 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува 
за 700.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка се 
зголемува за 100.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се зголемува 
за 300.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 100.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се зголемува за 4.400.000 денари. 

Во Разделот 04008 –  Агенција за државни службеници, во потпрограма 20 - Агенција 
за државни службеници, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 300.000 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува 
за 1.000.000 денари и ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 100.000 
денари. 

Во Разделот 05001 –  Министерство за одбрана, во потпрограма 22 -Логистика во АРМ, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
140.000.000 денари. 

Во Разделот 05003 – Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 - Заштита и 
спасување, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се зголемува за 
58.055.000 денари.  

Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, во потпрограма 30 – 
Комуникациско информативен систем со единствен број на повикување, ставката 482 - 
Други градежни објекти се зголемува за 20.000.000 денари. 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се зголемува за 31.650.000 
денари,  во потпрограма 1А - Реконстукција и опремување на подачни одделенија и месни 
канцеларии, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се зголемува за 
4.000.000 денари, по програмата 2 – Управен инспекторат, се воведува нова програма 3 - 
Агенција за остварување на правата на заедниците, потпрограма 30 - Агенција за 
остварување на правата на заедниците, со нови ставки 401 - Основни плати и надоместоци 
во износ од 253.000 денари, 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 
во износ од 170.000 денари и 403 - Останати придонеси од плати во износ од 7.000 денари, 
во потпрограмата ГА-Реформа на судството ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 1.000.000 денари.  

Во Разделот 07002 – Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 – Санкции, 
ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка се зголемува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 30 – Казнено-поправни установи, ставката 423 - Ситен 
инвентар, алат и други материјали за поправка се зголемува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 3А – Изградба, реконструкција и опремување на казнено-поправните 
установи, ставката 483 - Купување на мебел, опрема, возила и машини се зголемува за 
10.000.000 денари. 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии - функции на државата, во потпрограма 
20 - Функции, ставката 433 - Трансфери до Фондот за здравство се зголемува за 
800.000.000 денари, ставката 461 - Субвенции за јавни претпријатија се зголемува за 
950.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 46.000.000 денари, 
ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 110.000.000 денари, ставката 488 – 
капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 170.000.000 денари, во потпрограма 21 - 
Резерви, ставката 413 - Тековни резерви (разновидни расходи) се зголемува за 228.700.000 
денари, во потпрограма К4 - Реформа на Министерство за одбрана, ставката 431-
Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголемува за 26.698.000 денари. 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

13 од 16 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Македонија, во потпрограма 20 – 
Царинска управа, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 500.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
15.000.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка се 
зголемува за 1.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се зголемува 
за 20.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 7.500.000 денари и 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 1.000.000 денари.  

Во Разделот 13001 - Министерство за транспорт и врски, во потпрограмата 2А-  
Северна трибина на градски стадион, ставката 489 - Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини организации се зголемува за 294.000.000 денари, по 
потпрограмата 2А се отвара нова потпрограма 2Б - Источна и западна трибина на градски 
стадион, нова ставка 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации во износ од 10.000.000 денари, нова потпрограма 2В – Изградба на социјални 
станови, нова ставка 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации во износ од 100.000.000 денари и нова потпрограма 2Г - Доградба на ГТЦ, 
нова ставка 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации во 
износ од 30.000.000 денари, во потпрограма 30 - Урбанизам и градежништво, ставката 488 
- Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 300.000.000 денари, во потпрограма ДА - 
Инвестиции во железничката инфраструктура, ставката 489 - Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини организации се зголемува за 160.000.000 денари. 

Во Разделот 14001 - Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 20 – Шумарство, ставката 485 - Други нефинансиски средства се зголемува 
за 90.000.000 денари. 

Во Разделот 14003 - Управа за хидрометеоролошки работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
зголемува за 6.000.000 денари. 

Во Разделот 15001 - Министерство за труд и социјална политика, во потпрограмата 10 – 
Администрација, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 6.000.000 денари, во 
потпрограмата 40 - Детска заштита, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
зголемува за 50.000 денари, во потпрограмата 50 - Управа за прашања на борците и 
воените инвалиди, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се зголемува за 2.500.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
зголемува за 1.000.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се зголемува 
за 10.000 денари. 

Во Разделот 15010 - Општествена заштита на деца, во потпрограмата 2А – Опрема во 
детска заштита, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 6.525.000 денари. 

Во Разделот 15020 - Социјална заштита, во потпрограмата 21 - Меѓуопштински центри 
за социјална работа, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите се зголемува за 700.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
зголемува за 500.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 5.000.000 денари, во потпрограмата 22 - Прифатилишта за 
бездомни лица и жртви на семејно насилство, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува 
за 4.000.000 денари, во потпрограмата 33 - Установи за згрижување на деца и младинци со 
воспитно социјални проблеми, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 
20.000 денари, во потпрограмата 34 - Домови за стари лица, ставката 423 - Ситен 
инвентар, алат и други материјали за поправка се зголемува за 2.200.000 денари, ставката 
424 - Поправки и тековно одржување се зголемува за 18.000 денари, во потпрограмата 45 - 
Заштита на бегалци и азиланти, ставката 471 - Социјални надоместоци се зголемува за 
2.750.000 денари. 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

14 од 16 

Во Разделот 16001 - Министерство за образование и наука, во потпрограма 20 - 
Основно образование, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки 
се зголемува за 120.000.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 
10.000.000 денари, во потпрограма 2А – Изградба на основни училишта, ставката 482 - 
Други градежни објекти се зголемува за 15.000.000 денари, во потпрограма 30 - Средно 
образование, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки се 
зголемува за 80.000.000 денари. 

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 30 –  Подготовка 
и реализација на државна матура, ставката 425 – Договорни услуги, се зголемува за 
5.000.000 денари, во потпрограма 40 –  Развој и подготовка на наставни програми за 
средно стручно образование и постсредно образование, ставката 425 – Договорни услуги, 
се зголемува за 11.000.000 денари. 

Во Разделот 18010 - Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 20 - Библиотекарство, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 2.500.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се зголемува за 3.500.000 денари, во потпрограма 40 - Музичка и сценско-
уметничка дејност, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
зголемува за 3.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 21.000.000 
денари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 500.000 денари, во 
потпрограма 41 - Драмска дејност, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се 
зголемува за 3.494.000 денари, ставката 403 - Останати придонеси од плати се зголемува 
за 16.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 10.500.000 денари, во 
потпрограма 4Г - Турски театар во Скопје, ставката 482 - Други градежни објекти се 
зголемува за 1.000.000 денари, во потпрограма 50 - Заштита на културното наследство, 
ставката 403 - Останати придонеси од плати се зголемува за 30.000 денари, ставката 488 - 
Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 330.000.000 денари, во потпрограма 60 - 
Ликовна и галериска дејност, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се зголемува за 
420.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 2.500.000 денари, во 
потпрограма 70 – Културно уметнички манифестации, ставката 401 - Основни плати и 
надоместоци се зголемува за 70.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува 
за 2.000.000 денари, во потпрограма 80 - Музејска и кинотечна дејност, ставката 403 - 
Останати придонеси од плати се зголемува за 60.000 денари, во потпрограма 90 - 
Меѓународна соработка, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 23.400.000 
денари, во потпрограма 91 - Организации од областа на културата, ставката 463 -
Трансфери до невладини организации се зголемува за 1.500.000 денари. 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограмата 10 – Администрација, 
се отвара нова ставка 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации 
во износ од 200.000.000 денари. 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма М3-
Прекугранична соработка, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 6.000.000 
денари. 

Во Разделот 29010 - Судска власт, во потпрограма 20 – Судска администрација, 
ставката 401 - Основни плати и надоместоци се зголемува за 20.000.000 денари, Г5 -
Академија за обука на судии и обвинители, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува 
за 1.200.000 денари. 

 
Член 2 

Во Билансот на приходи по ставки и намени на Буџетот на Фондот за магистрални и 
регионални патишта (пререгистрирана во Агенција за државни патишта), ставката 741 - 
Трансфери од други нивоа на власт се намалува за 370.000.000 денари, додека во 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

15 од 16 

посебниот дел на Буџетот на Фондот за магистрални и регионални патишта, во 
потпрограмата 10-Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
1.005.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 4.360.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други материјали за 
поправка се намалува за 35.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 100.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.950.000 
денари и ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 2.550.000 денари, во 
потпрограмата 20 - Изградба и одржување на патишта, ставката 425 - Договорни услуги се 
зголемува за 20.200.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
266.200.000 денари и ставката 485 - Други нефинансиски средства се намалува за 
114.000.000 денари. 

 
Член 3 

Во Билансот на приходи по ставки и намени на Буџетот на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, ставката 741 - Трансфери од други нивоа на власт се 
зголемува за 695.287.000 денари, додека во посебниот дел на Буџетот на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија, во потпрограмата 10-Администрација, ставката 
420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и 
тековно одржување се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограмата 20 - Здравствена 
дејност и осигурување, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 845.287.000 
денари, ставката 474 - Плаќања на надоместоци од Фондот за здравстено осигурување се 
зголемува за 50.000.000 денари, ставката 489-Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации се намaлува за 200.000.000 денари. 

Член 4 
Во Билансот на приходи по ставки и намени на Буџетот на Агенцијата за вработување 

на Република Македонија, ставката 741 - Трансфери од други нивоа на власт се намалува 
за 67.746.000 денари, додека во посебниот дел на Буџетот на Агенцијата за вработување 
на Република Македонија, во потпрограмата 20 - Осигурување на невработени лица, 
ставката 473 - Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување се намалува за 
59.276.000 денари, во потпрограмата Б1 - Поттикнување на вработувањето, ставката 473 - 
Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување се намалува за 1.000.000 денари, 
во потпрограмата Д3 – Преструктуирање на претпријатија загубари, ставката 473 - 
Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување се намалува за 5.780.000 денари, 
во потпрограмата Д6 – Преструктуирање на ЈП Македонски железници, ставката 473 - 
Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување се намалува за 645.000 денари, во 
потпрограмата Е1 – Преструктуирање на водостопански претпријатија, ставката 473 - 
Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување се намалува за 485.000 денари, во 
потпрограмата К1 – Реформа на државна администрација, ставката 473 - Плаќања на 
надоместоци од Агенцијата за вработување се намалува за 560.000 денари.  

 
Член 5 

Во Билансот на приходи по ставки и намени на Буџетот на Фондот на пензиското и 
инвалидското осигурување на Македонија, ставката 741 -Трансфери од други нивоа на 
власт се намалува за 183.723.000 денари, додека во посебниот дел, во потпрограмата 10 -
Администрација, ставката 401 - Основни плати и надоместоци се намалува за 22.420.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се 
намалува за 7.850.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 26.450.000 денари, ставката 423 - Ситен инвентар, алат и други 
материјали за поправка се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограмата 20 -Пензиско и 
инвалидско осигурување, ставката 472 - Плаќања на бенефиции од Пензискиот фонд се 



Службен весник на РМ, бр. 137 од 31.10.2008 година 

16 од 16 

намалува за 138.180.000 денари, во потпрограмата 30-Интернатско сместување на деца со 
пречки во психофизичкиот развој, ставката 463-Трансфери до невладини организации се 
намалува за 580.000 денари, во потпрограмата К1 –Реформа на државна администрација, 
ставката 472 - Плаќања на бенефиции од Пензискиот фонд се намалува за 1.280.000 
денари, во потпрограмата К4 –Реформа на министерството за одбрана, ставката 472 - 
Плаќања на бенефиции од Пензискиот фонд се зголемува за 17.037.000 денари. 

   
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
    Бр. 07-4777/1                  Претседател 

31 октомври 2008 година           на Собранието на Република 
       Скопје                         Македонија, 

                Трајко Вељаноски, с.р. 
 
 


